
Propojení IS komponenty 
VVVS a repozitáře ČVUT

Šimon Nešvera, VIC ČVUT
8. 10. 2014



O čem bude řeč

• aplikace VVVS (vvvs.cvut.cz)
• institucionální repozitář (dspace.cvut.cz)
• propojení obou

VVVS DSpace

full-text článku (PDF)

metadata

odkaz (url)



Aplikace VVVS

• v provozu cca 15 let; v nejbližší době rozsáhlá 
revitalizace

• data o vědeckovýzkumných a aplikačních 
výsledcích pracovníků ČVUT:
– publikace
– projekty
– podklady pro hodnocení
– podklady pro habilitaci
– publikování full-textů v institucionálním 

repozitáři



Požadavky na full-text

• soubor PDF, nejlépe verze PDF-A
• nikoliv scan!
• velikost do 2MB



Metadata z VVVS

• seznam autorů, název článku, název časopisu, 
vydavatelské údaje, bibliografická citace (ISO 690), ...

• nové položky: 
– právo přístupu: nepřístupný; přístupný po vypršení lhůty; přístupný po 

přihlášení; přístupný všem
– verze dokumentu: před recenzním řízením; se zapracovanými úpravami; 

konečná vydaná verze
– termín expirace nesouhlasu spoluautorů (měsíc od vložení full-textu)
– tlačítka pro nahrání / změnu / smazání souboru s full-textem
– tlačítko pro ověření v systému Sherpa/RoMEO



Postup nasazení

• časopisecké články: víceméně hotové
• další typy publikací:

– stati ve sbornících
– výzkumné zprávy
– monografie
– další kvalifikační práce
– ...

• možná rozšíření: více souborů k jedné 
publikaci, různé typy, další metadata



Problémy na straně DSpace

• prohlížení záznamů určených „jen přihlášeným“
• zobrazování bibliografických citací (ISO 690)
• duplikování záznamů do několika kolekcí: 

kateder či fakult (mezikatederní resp. 
mezifakultní publikace)



Děkuji za pozornost!
Šimon Nešvera

simon.nesvera@cvut.cz


